
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,  НАУКИ И МОЛОДЕЖИ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Отдел образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Медведевская средняя школа» муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым 

(МБОУ «Медведевская средняя школа») 

 

П Р И К А З 

 

 
от   27  мая  2022 года                   с. Медведево      № 303 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

(дорожная карта) первоочередных  

действий по созданию и функционированию   

Центра  естественно - научной и технологической  

направленностей  «Точка роста» на 2022 год 

 в МБОУ «Медведевская    средняя  школа» 

          В соответствии  с  Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по 

реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта 

«Образование», на основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 

целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах», в 

соответствии с Государственной программой развития образования в Республике Крым, 

утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым, утвержденной 

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2019 г. № 204, приказа по 

школе от 27.05.2022 г. № 300  О создании и функционировании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 

«Медведевская    средняя  школа»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и 

функционированию  Центра   естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» на 2022 год в МБОУ «Медведевская    средняя  школа» (Приложение). 

2. Контроль за выполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   Е.В. Симоненко 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Приложение к приказу от 27.05.2022 г №303 

 

План мероприятий (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и 

функционированию центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2022 год 

в МБОУ «Медведевская    средняя  школа»  

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия Результат Сроки 
реализации 

Ответственный 

1 Разработка и утверждение 

локальных актов 

Локальные акты по 

созданию и 
функционированию 

Центра 

Май-июнь 

2022г 

Директор  

2 Утверждение медиаплана Локальные акты Май-июнь Директор 



информационного 

сопровождения создания и 

функционирования Центра 

Центра, 

информация на 

сайте (создание 
интернет страницы 

на сайте школы), 

освещение в 
официальной 

группе ВК 

2022г Педагог-

организатор  

3 Согласование и утверждение 

дизайн-проекта Центра 

Локальный акт 

Центра 

Июнь 

2022г 

Директор  

Руководитель 
Центра  

 

4 Согласование проекта 

зонирования Центра 

Локальный акт 

Центра 

Июнь 

2022 

Директор  

Руководитель 
Центра  

 

5 Согласование перечня  
оборудоввания Центра 

Локальный акт 
Центра 

Май 2022г Директор 
Мельник Л.С. 

Руководитель 

Центра  

Орлов А.С. 

6 Комплектование штата 

работников Центра 

Локальный акт 

Центра 

Июль-август 

2022г 

Директор  

Руководитель 

Центра  
 

7 Повышение квалификации 

(профмастерства) 

сотрудников и педагогов 
Центра, обучение новым 

технологиям, в том числе:  

- анализ и подбор кадрового 
состава Центра; 

- обеспечение участия 

педагогов и сотрудников в 

повышении квалификации 
на онлайн платформах, 

проводимым ведомственным 

проектным офисом 
национального проекта 

«Образование»; 

- обеспечение участия 

педагогического состава в 
очных курсах повышения 

квалификации, программах 

переподготовки кадров, 
проводимых ведомственным 

проектным офисом 

национального проекта 
«Образования» 

Мониторинг: 

формирование 

штатного 
расписания, 

получение 

свидетельства о 
повышении 

квалификации; 

отчет по 

программам 
переподготовки 

кадров 

Июнь- 

Август 

 2022г 

Директор  

Руководитель 

Центра  
 

8 Ремонт и подготовка 

помещения для размещения 

оборудования в соответствии 
с бренд буком 

Ремонт помещений Июнь- 

Август 

 2022г 

Заведующий 

хозяйством  

9 Закупка, доставка и 

установка оборудования 

Муниципальные 

контракты 

(договора) на 
поставку 

оборудования 

Май  

2022г 

Директор  

Заведующий 

хозяйством  

10 Ознакомление обучающихся Родительские Сентябрь Заместитель 



и их родителей (законных 

представителей) с 

образовательными 
программами, реализуемые 

Центром 

собрания 2022г директора по 

УВР 

  

11 Организация набора детей, 

обучающихся по 
программам Центра 

Локальные акты 

Центра 

Сентябрь 

2022г 

Руководитель 

Центра  
 

12 Открытие Центра в единый 

день открытий 

Информационное 

освещение в СМИ 

Сентябрь 

2022г 

Руководитель 

Центра  
 

13 Предоставление отчётности 

по созданию и 

функционированию Центра 

По отдельному 

плану 

 Руководитель 

Центра  

 

  

 


